DECISION
No. 445, dated 24.7.2023

ON THE APPROVAL OF STANDARD FORMS OF THE ELECTRONIC REGISTER
OF NON-PROFIT ORGANISATIONS

The High Judicial Council, based on Article 147/a, point 1, letter “€”, of the Constitution of the
Republic of Albania, Articles 61 and 97 of Law No. 115/2016, “Pér organet e gevetisjes t€ sistemit té
drejtésis€”, as amended, Article 52, point 2, of Law No. 80/2021, “Pér regjistrimin e organizatave
jofitimprurése”, upon the proposal of the Commission for Strategic Planning, Administration and
Budget,

DECIDED:

1. Approval of the standard forms of the electronic register of non-profit organisations, according
to the attached annexes, which are an integral part of this decision.
This decision enters into force after its publication in the Official Gazette.

FOR THE HIGH JUDICIAL COUNCIL
CHAIRWOMAN
Naureda Llagami
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Shtojcanr. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIK SIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

Numrii géshtjes:
{plotésohet vetém
nga___)

KERKESE PER REGJISTRIMIN FILLESTAR TE SHOQATES, FONDACIONIT, QENDRES
Neni 6, pika 1, ligji nr. 80/2021 “Pér regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése”

A TE DHENA TE DETYRUESHNME
1. EmriiShogatés,
Fondacionit,
Qendrés:
2. Foma Ligjore e Shogatés, | [ shogate [] Fondacion [ Qendeér [ Té Tjera (Pércakto)
Fondacionit, Qendrés:
3. Datae 4. Kohézgjatia e shogatés, Nga:
Themelimit: fondacionit, gendrés, nése e
pércaktuar (nga, deri): Deri:
5. Ohjekti i aktivitetit:
6. Pronésia: | [J Shogiptare(100%) [ E huaj {100%) [ Shgiptare Shtetérare  [] E pérbashkét (shgiptare-huaj)
Selia e Shogatés, Fondacionit, Qendrés:
7. Prefektura/Qarku: 8. Rrethi
9. Bashkia 10. Njésia Bashkiake:
11. Komuna: 12. Fshati:
13. Rruga: 14. Kodi Zip:
15. E drejta mbi seling O me gera [J Né prongési [ Té tiera
Adresa té tiera té ushtrimit té aktivitetit:
16. Prefektura/Qarku: 17. Rrethi:
18. Bashkia: 19. Njésia Bashkiake:
20. Komuna: 21. Fshati:
22. Rruga: 23. Kodi Zip:
24. Nr.
Fondi Themelues: (Nése Po hashkangjisni dokumentin gé vérteton pagesén) OPo dJo
25. Viera:
Al | TE DHENAT E THEMELUESVE INDIVID

1. Emri themeluesit:

3. vendlindja

—
vendi/shteti

2. Mhbiemn:
4. Datélindja:

5. Nénshtetésiae
themeluesit:

Té dhénat personale t€ ind vidéve né kété forrauar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsyen e mbajties sé regjistrit té Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikirn,
transractivn, shpérndarie apo kiverje € ndonjé vepriri tetér té ngjashérn rae k€W nga persona € pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen

peralitet ligiore né fuqi

1




&

W

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIK SIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

Shtojcanr. 1
Adresa e themeluesit
6. Prefektura/Qarku: 7. Bashkia: |
8. Njésia Bashkia: 9. Komuna: |
10. Rruga: 11, Nr: |
12. Kodi Zip: |
13. Lloji i dokumentit té 14. Nurmri personal i identifikimit ‘
identifikimit 1D:
15. Gjinia e O Femer [ Mashkull ‘
Themeluesit:

Shénim: + Shto individ {me insert té shtohet tabela sipas formatit A 1)

All | TE DHENAT E THEMELUESEVE PERSON JURIDIK

1. Emti i personit

juridik:

2. Fonna juridike: 3. Vendi dhe numri | regjistrimit
Selia e ushtrimit té aktivitetit

4. Prefektura/Qarku: 5 Rrethi

6. Bashkia 7. Njésia Bashkiake:

8. Komuna: 9. Fshati

10. Rruga: 11. Kodi Zip:

12. Nt

13. gfﬁg?;g-‘gf}é%ar OFo OJo | 14. Nése Po, jepni NIPT:

Shénim: + Shto individ {me insert té shiohet tabela sipas formatit A 1)

A lll | TE DHENAT E KRYETAR/DREJTOR EKZEKUTIV/ PRESIDENT

1. Kryetar O 2. Drejtor Ekzekutiv O 3. President |
4.Emri ' 5. Mbiemri
o Nga:
6. Afati i Emérimit (nga, N - R
deri me gate). fort 7. Nénshkrimi (specimeni):
eri:
8. Datélindja: |
9. Nénshtetésia: | 10. Gjinia: [J Femér [J Mashkull
11. Lloji i dokumentit te 12. Numn personal i identifikimit 1D:
identifikimit:
Adresa
13. Prefektura/Qarku: | 14. Bashkia:
15. Njésia Bashkiake: | 16. Komuna:

Té dhénat personale t€ ind Vidéve né kété forrauar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsven e rmbajties sé regjistrit t€ Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikivn, 2
transractivg, shpérndarie apo kiverje € ndonjé veprirni Hetér té ngjashérn rae k€ nga persona 1€ pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen
penalitet igiore né fuqi
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GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIK SIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

Shtojcanr. 1

17. Rruga: | 18. Nr.
19. Kodi Zip: |

AV | TE DHENAT E BORDIT TE DREJTOREVE/ KESHILLI EKZEKUTIV

1. Bordi Drejtoréve O 2. Késhilli Ekzekutiv O

3. Ermrii anétant: 4. Mhbiemri i anétant

5. Afati | Emeénmit (nga, Nga:

el 6. Nénshkrimi (specimeni):

Den:

7. Datélindja: 8. Numri i anétaréve:

9. Nénshtetésia: 10. Gjinia Femeér [ Mashkull [

11. Lloji i dokumentit té

identifikimit: 12. Numri personal i identifikimit 1D:

Shénim: + Shto individ (me insert té shtohet tabela sipas formatit A V)

B | TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

1. Emrii subjektit
iniciale/ Akroni
Anglisht:
2. Fagjairternetit 3. Email 1: |
4. Faks: 5. Email 2: ‘
6. Shenjat Dalluese 7. Telefon 1: I
té Aktivitetit (si
psh.logo, stema, 8. Telefon 2:
emblema):
9. Kutia postare 1: 10. Celular: |
11. Kutia postare 2: 12. Té dhéna té tjera té aktivitetit
té shogatés, fondacionit,
gendrés:

TE DHENA MBI PERSONIN E AUTORIZUAR PER REGJISTRIM (detynueshém vetém nése kérkesa pér regjistrim paracitet nga njé person

¢ i ndryshém nga KryetariDrejton EkzekuiiviPresidenti)

1.Emni 2. Mhbiemri i Pérfagesuesit:
PEérfagésuesit™:

3. Gjinia: [OFemeér  [] Mashkull 4. Datélindja e Pérfagésuesit;

5. Lloji i dokumentit té 6. Data e dokumentit té
autorizimit: autonzimit

7. Lloji i Dokumentit te 8. Numri personal i identifikimit
Identifikimit: 1D:

Té dhénat personale t€ ind vidéve né kété forrauar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsven e mbajties sé regjistrit t€ Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikivn, 3
transractivg, shpérndarie apo kiverje € ndonjé veprirni Hetér té ngjashérn rae k€ nga persona 1€ pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen
penalitet igiore né fuqi
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Shtojcanr. 1
Adresa e Pérfagésuesit:
9. Prefektura/Qarku: [ 10. Bashkia:
11. Njésia Bashkiake: l 12. Komuna:
13. Rruga: | 14Nk
15. Kodi Zip. |

*Shénim: Nése pérfagésuesi eshté nié ose mé shumé prej pérfagésueséve individé, shéno vetém emrin dhe mbiemrin.

DEKLARIME TE DETYRUESHME PER QELLIME TATIMORE, TE SIGURIMEVE SHOQERORE, SHENDETESORE DHE
TE PUNES

1. Xhiroe 2. Fitimii parashikuar deri ne
parashikuar deri ne fund té vitit (né Leke):
fund te vitit (né
Leke):
[[] Tatim i Thieshtuar mbi fitimin [ Tatimi i mbajtur né burim
O sigurime Shoggrore dhe shéndetésore  [] TVSH
3. Shogata,
Fondacioni, [0 Tatimi i t& Ardhurave nga Punésimi [ Tatim Fitimi
Qendra regjistrohet
per: [ Taksa Komhbétare [ Tarifat Kombétare

[0 Taksa e Rentés Minerare

KATEGORIA PER EFEKT TE SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE

4.

Punédheénés: O

KODI | NOMENKLATURES EKONOMIKE (KODI NAGE)
(ky kod plotésohet nga népunési i sportelitté OJF) :

Kodi NACE :

LISTA E DOKUMENTEVE SHOQERUES

1. TE DHENAT E SHOQATES, FONDACIONIT, QGENDRES

[ Axtii themelimit

[J Statuti (nése éshté hartuar si dokument i ndryshém nga akti i themelimit)

[] Akti i emérimit t& organeve drejtuese té shogatés, fondacionit, gendrés nése nuk pérfshihet né aktet e mésipérme
[ Mandati bankarfvértetimi i noterit pér pagesén e fondit themelues né para

[J Kontrata e gerasé sé selisé/ certifikata e pronésisé té selisé / apo kontrata té tiera

2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE PERFAQESUESEVE

a. Pérpérfagésuesit individé (Shaiptar ose té huaj):
[ Kopje e dokumnentit té identifikimit t& pérfagésueséve (né rastin kur pérfagésuesit nuk jané prezent gjaté kérkesés pér
regjistrim kopja e dokumentit duhet té jeté e noterizuar, nése jane prezent atéhereé kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

(Nése personi gé paraget kérkesen pér regjistrim éshté njékohésisht organi kompetent | autorizuar pér té vepruar i vetém ne

Té dhénat personale t€ ind Vidéve né kété forrmuar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsven e mbajties sé regjistrit t€ Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikivn, 4
transtaetivg, shpérndarie apo kiverje € ndonjé veprirni Hetér té ngjashérn rae k€ nga persona 1€ pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen
penalitet igiore né fuqi
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emeérté personit juridik, aktet e késaj pike zévendésohen noa kérkesa pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit e i aktit té
themelimit).

c. Per pérfagesuesit persona juridik shoiptar gé nuk regjistrohen né QKB :
[J wersionin e ploté e né fugi té aktit t& themelimit e statutin e personit juridik shgiptar (nése jané hartuar si dy dokumente té
veganta).
[ vendimi i gjykatés gé vérteton regjistrimin e personit juridik shoiptar dhe ndryshimet.
[] Dokumente gé vértetojné gjendjen aktuale té personit juridik shgiptar dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ vendim i organit kompetent té personit juridik shgiptar pér krijimin apo pjesémarrjen né shogaté, fondacion, gendér.
(Nése personi gé paraget kerkesén pér regjistrim éshté niékohésisht organi kompetent i autorizuar pér té vepruar i vetém né
emeérté personit juridik, aktet e késaj pike zévendésohen nga kérkesa pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit dhe i aktitte
themelimit).

d. Per pérfageésuesit persona juridik té huaj:
[ versionin e ploté né fugi | Statutit e i Aktit t& themelimit (nése jané hartuar si dy dokumente té veganta). Né mungesé té
kétyre dy akteve, aktin ekuivalent té krijimit sipas legjislacionit t& huaj.
[] Dokumentacionin gé verteton regjistrimin e personit juridik té huaj (cetifikata e regjistrimit ose dokumente té ngiashme).
[] Dokumente gé vértetojné giendien aktuale té personit juridik té huaj dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ wvendim i organit kompetent té personit juridik t& huaj pér krijimin apo piesémanien né shogaté, fondacion, gendér. (Nése
personi gé paraget keérkesén pér regjistrim éshté njékoheésisht organi kompetent i autorizuar pér té vepruar i vetém né emer
té personit juridik té huaj, aktet e késaj pike zévendeésohen nga kérkesa pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit e i aktit té

themelimit).
3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE KRYETARIT/ DREJTORIT EKZEKUTIV/ PRESIDENTIT DHE
PERFAQESUESEVE

a. Nerast se kérkesa pér regjistrim behet nga Kryetari/ Drejtori Ekzekutiv/ Presidenti:

[] Kopje e dokumentit té identifikimit té Kryetarit! Drejtorit Ekzekutiv/ Presidentit (né rastin kur Kryetari/ Drejtorit Ekzekutiv/
Presidenti nuk jané prezent gjaté kérkesés pér regjistrim kopja e dokumentit duhet té jeté e noterizuar, nése jané prezent
ateherg kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

[J Dokumenti i noterizuar gé vérteton nénshkrimin e Kryetarit! Drejtorit Ekzekutiv/ Presidentit né rastin kur ai nuk éshte
prezent gjaté kérkesés pér regjistrim. Nése éshté prezent ai depoziton nénshkrimin e tij.

h. Nérast se kérkesa pér regjistrimm paragitet nga nié person i ndryshém nga Kryetar/ Drejtorit Ekzekutiv/ Presidenti
duhet:

[ Ligji i dokumnentit gé autorizon paragitjen e kérkesés pér regjistrim fillestar (origjinal ose kopje e noterizuar)

[] Kopje e dokumentit té identifikimit t& pérfagésuesit (né rastin kur pérfagésuesi(it) nuk jané prezent gjaté kérkesés pér

regjistrim kopja e dokumentit duhet té jeté e noterizuar, nése jané prezent atéhere kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

4. LISTA E DOKUMENTEVE TE THEMELIMIT

1. Pérshoqatén, fondacionin, gendrén:
[ Deklarata e posagme pér njohjen, pranimin dhe zhatimin e dispozitave ligiore né fugi. N ése sillet nga veté themeluesit, ata
e nénshkruainé keté deklaraté né prani té népunésit té sportelit sé regjistrit elektronik; né rast se sillet nga personi i
autorizuar (perfagésuesi), duhet depozituar dokumenti | autorizimit té pérfagésuesit i noterizuar edhe deklarata e noterizuar)
[[] Mandati bankar/vértetimi i noterit pér pagesén e fondit themelues né para— (nése fondi themelues éshté paguar).
[CJakti i ekspertimit té ekspertit vierésues t& licencuar pér pagesén e fondit themelues né natyré.

2. Pérthemeluesit:

a. Perthemeluesit individe (Shdiptar ose te huaj):
[ Kopie e dokumentit té identifikimit té themelueséve (né rastin kur themeluesit nuk jané prezent gjaté kérkesés pér regjistrim
kaopja e dokumentit duhet té jeté e noterizuar, nése jané prezent atéheré kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit).

h. Pérthemeluesit persona juridik shaiptar gé regjistrohen né QKB :
[J wendimi i organit kompetent té personit juridik shgiptar pér krijimin apo pjesémarnjen né shogaté fondacion, gendér. (Nése

Té dhénat personale t€ ind Vidéve né Kété forrmuar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsven e rmbajties sé regjistrit t€ Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikivn, S
transractivg, shpérndarie apo kiverje € ndonjé veprirni Hetér té ngjashérn rae k€ nga persona 1€ pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen
penalitet igiore né fuqi
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personi gé paraget kérkesén pér regjistim éshté njékohésisht organi kompetent i autorizuar pér té vepruar i vetém né emer
té personit juridik, aktet e késaj pike zévendésohen nga kerkesa per regjistrim).

c. Perthemeluesit persona juridik shdiptar gé nuk regjistrohen ngé QKB
[ wersionin e ploté e né fugi té aktit té themelimit e statutin e personit juridik shgiptar (nése jané hartuar si dy dokumente té
veganta).
[ vendimi i gjiykatés gé vérteton regjistrimin e personit juridik shoiptar dhe ndryshimet.
[] Dokumente gé vértetojné gjendjen aktuale té personit juridik shgiptar dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ vendim i organit kompetent té personit juridik té shgiptar pér krijimin apo pjesémarrjen né shogaté, fondacion, gendér.
(Nése personi gé paraget kerkesén pér regjistrim éshté niekoheésisht organi kompetent i autorizuar pér té vepruar i vetém né
emer t& personit juridik, aktet e késaj pike zévendeésohen nga kérkesa pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit dhe i aktit té
themelimit).

d. Pérthemeluesit persona juridik té huaj:
[ versionin e ploté né fugi | Statutit e | Aktit té themelimit (nése jané hartuar si dy dokumente té vecanta). Né mungese té
kétyre dy akteve, aktin ekuivalent té krijimit sipas legjislacionit t& huaj.
[] Dokumentacionin gé verteton regjistrimin e personit juridik té huaj (cetifikata e regjistrimit ose dokumente té ngiashme).
[] Dokumente gé vértetojné giendien aktuale té  personit juridik t& huaj dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ vendim i organit kompetent té personit juridik té huaj pér krijimin apo pjiesémarrien né shogaté, fondacion, gendér. (Nése
personi gé paraget kérkesén pér regjistrim éshté njékohésisht argani kompetent i autorizuar pér té vepruar i vetém né emer
té personit juridik te huaj, aktet e késaj pike zévendeésohen nga kérkesa pér regjistrim).

3. PérKryetarin/ Drejtorin Ekzekutiv/ Presidentin dhe/ose pérfaqésuesit

a. Nerast se kérkesa per reqjistrim beéhet nga Kryetan/ Drejtori Ekzekutiv/ Presidenti
[] Kopje e dokumentit té identifikimit t& _Kryetarit/ Drejtorit Ekzekutiv/ Presidentit (né rastin kur Kryetari/ Drejtori Ekzekutiv/
Presidenti nuk jané prezent giaté kérkesés pér regjistrim kopja e dokumentit duhet té jeté e noterizuar, nése jané prezent
atéheré kérkohet dokumenti origjinal | identifikimit).

h. Né rast se kérkesa pér reqjistrim paragitet nga nié person i ndryshém nga Kryetari/ Drejtori Ekzekutiv/ Presidenti
duhet:
[] Dokumenti g& autorizon paragitien e kérkesés pér regjistrim (né origjinal nése éshté prezent gjaté kérkesés pér regjistrim
ose kopje e dokumentit e noterizuar nése nuk eshté prezent)
[J Kopje e dokumentit té& identifikimit t& pérfagésuesit (né rastin kur pérfagésuesi(it) nuk jané prezent gjaté kérkesés pér
regjistrim kopja e dokumentit duhet té jeté e naterizuar, nése jané prezent atéhere keérkohet dokumenti origjinal i identifikimit).

DOREZIMI | DOKUMENTACIONIT NE GJYKATEN E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE
NGA SHOQATA, FONDACIONI, QENDRA

Une ife nénshkruari né dijeni té pérgegjésive penale gé mjedhin nga deklarimi dhe paragita e
t& dhénave e methanave t& meme, nén pérgjegjésing time personale deklaroj se té dhénat e paragitura né kété formular jané té
verteta.

Neénshkrimi: Data:

Té dhénat personale t€ ind vidéve né kété forrmuar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsven e mbajties sé regjistrit t€ Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikivn, 6
transractivg, shpérndarie apo kiverje € ndonjé veprirni Hetér té ngjashérn rae k€ nga persona 1€ pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen
penalitet igiore né fuqi
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PRANIMI | KERKESES PER REGJISTRIM NE GJYKATEN E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE
PERGJITHSHEM TIRANE

Ung ife nénshkruara nepunes i sportelit té regjistrit té QJF, vérteto se pranova sot nga
aplikanti (pérfagésuesi i autorizuar) kété formular kérkeseé pér regjistrim té plotésuar megullisht si edhe dokumentet
shogéruese sipas listés me sipér té seksionit E. Gjithashtu vértetoj se aplikanti (pérfagésuesi i autarizuar), i identifikuar
rregullisht prej meje népémjet dokumentit té identifikimit shénuar meé sipér nénshkroi sot kété farmular né praning time.

Népunési i spartelit Aplikanti:

Emeér, Mhiemger

Emér, Mbiemeér:

Fima:

Firma:

Daté: Daté:

Té dhénat personale t€ ind Vidéve né kété forrmuar rnerren, pérpunoken dhe ruken vetérm pérarsven e rmbajties sé regjistrit t€ Organizatave Jofttiraprurése. {do rishikivn, 7
transtaetivg, shpérndarie apo kiverje € ndonjé veprirni Hetér té ngjashérn rae k€ nga persona 1€ pagutorzuar &hté i ndaluar. Ndaj veprirmeve té pagutorizuara zbatohen
penalitet igiore né fuqi
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ol

DOKUMENTET QFE SHOQEROJINE KERKESEN PER REGJISTRIMIN
FILLESTAR TE SHOQATES, FONDACIONIT, QENDRES

Regjistrimi fillestar pé€r Shoqatén

Keérkese drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
pér regjistrimin si person juridik té shoqatés (kérkesa duhet e noterizuar, bashkélidhur
kopje té kartés s€ identitefit ose t& pasaportés bi ometrike);

Akti themelimit (noterizimi opsional);

Statuti (noterizimi opsional);

Programi i shoqatés (noterizimi opsional);

Procesverbali i themelimit (noterizimi opsional).

Regjistrimi fillestar pér Fondacionin

Kérkesé drejtuar Gjykatés s€ Shkallés € Paré t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané
pér regjistrimin si person juridik t& Fondacionit (kérkesa duhet e noterizuar,
bashkélidhur kopje té kartés sé identitetit ose té pasaportés biometrike);
Akti themelimit (akt noterial ose testament);
Statuti (noterizimi opsional);
Fondi fillestar.
Regjistrimi fillestar pér Qendrén

Kérkesé drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
pér regjistrimin si person juridik t& Qendrés (kérkesa duhet e noterizuar, bashkélidhur
kopje té kartés sé identitetit ose t& pasaportés biometrike);
Akti themelimit (akt noterial);
Statuti (noterizimi opsional);
Fondi fillestar.

Regjistrimi fillestar pér degét dhe zyrat e pérfaqésimit t€ OJF-s s€ huaj
Kérkesé drejtuar Gjykatés s€ Shkallés s€ Paré t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané
pér regjistrimin si person juridik t&é Degés sé Organizatés sé huaj (kérkesa duhet e
noterizuar, bashkélidhur kopje té kartés sé identitetit ose té pasaportés biometrike);
Aktin e Themelimit dhe Statutin e Organizatés sé huaj, né mungesé aktin ekuivalent té
krijimit, sipas legjislacionit t€ huaj si dhe tekstin e ploté té€ tyre me ndryshimet e
mépasshme;
Dokumentacionin, q¢ vérteton regjistrimin e organizatés s€ huaj né juridiksionin e
huaj;
Dokumentacioni, qé vérteton gjendjen aktuale té Organizatés s€ huaj, té léshuar brenda
afatit jo mé shumé se 90 dité nga data e paraqitjes sé kérkesés pér regjistrim, me té
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dhénat e regjistrimit dhe té pérfaqésimit, pérfshiré informacionin nése €shté né proces
likuidimi apo falimentimi;

5. Vendimin ose akte té tjera té organit pérkatés té€ Organizatés sé huaj, sipaslegjislacionit
€ huaj pér hapjen e degés ose zyrés s€ pérfagésimit i firmosur nga anétarét e
Organizatés.

Dokumentacioni i huaj duhet t€ jeté i noterizuar dhe i legalizuar me vulén apostiile nga
organet kompetente té shtetit t&€ huaj ose nga ambasada shqiptare. Pér shtetet té cilét nuk
pérdorin apostille dokumentacioni duhet té jeté i pérkthyer né gjuhén shqipe dhe i
noterizuar.
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Nr. Rendor Tirané, mé__ .

KONFIRMIM I KERKESES PER REGJISTRIM

Objekti i kérkes€s:

Tarifa:

Dokumentet e dorézuar:

O

I

Kérkesé drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané pér
regjistrimin s person juridik té Shoqatés, Fondacionit, Qendrés (kérkesa duhet e
noterizuar, bashkélidhur kopje té kartés s€ identitetit ose t€ pasaportés biometrike);

Akti themelimit (noterizimi opsional);

Akti themelimit (akt noterial ose testament);
Statuti (noterizimi opsional);

Programi i shoqatés (noterizimi opsional);

Procesverbali i themelimit (noterizimi opsional);

D Fondi fill estar.

Pér degét e OJF-s s¢ huaj

(I

L1

L]

Kérkesé drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
pér regjistrimin si person juridik té Degés s€ Organizatés s€ huaj (kérkesa duhet e
noterizuar, bashkélidhur kopje té kartés sé€ identitetit ose t& pasaportés biomefrike);

Aktin e Themelimit dhe Statutin e Organizatés sé huaj, né mungesé aktin ekuivalent té
krijimit, sipas legjislacionit té huaj si dhe tekstin e ploté té tyre me ndryshimet e
mépasshme;

Dokumentacionin, qé vérteton regjistrimin e organizatés sé huaj né juridiksionin e huaj;

Dokumentacioni, qé vérteton gjendjen aktuale t&€ Organizatés s€ huaj, té 1&€shuar brenda
afatit jo mé shumé se 90 dité nga data e paraqitjes sé kérkesés pér regjistrim, me té
dhénat e regjistrimit dhe té pérfaqésimit, pérfshiré informacionin nése éshté né proces
likuidimi apo falimentimi;

Vendimin ose akte té tjera t€ organit pérkatés té€ Organizatés s€ huaj, sipas legjislacionit
té huaj pér hapjen e degés i firmosur nga anétarét e Organizatés.

Neépunési i sekretarisé
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FORMULAR PER PEZULLIMIN E KERKESES PER REGJISTRIM

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané njofton shoqatén,
fondacionin, qendrén se kérkesa pér shqyrtimin e regjistrimit
fillestar €shté pezulluar.

Arsyeja e pezullimit:

[

I N N R I

1

nuk jané pérmbushur kushtet pér regjistrim

nuk jané paguar tarifat pérkatése té regjistrimit

nuk jané kryer veprimet e kérkuara sipas nenit 46, t€ ligjit nr. 80/2021 “Pér regjistrimin e

organizatave jofitimprurése”

té dhénat e shprehura né formularin e regjistrimit kundérshtojné né ményré té dukshme té
dhénat qé pérmbajné dokumentet gé shogérojné formularin

dokumentacioni i paragitur pérmban korrigjime ose fshirje té pavértetuara, sipas
dispozitave pérkatése, si dhe kur pérmbajtja e tij nuk duket qarté, €shté e palexueshme apo
pengon marrjen e imazhit elekfronik

emri i zgjedhur nuk mund t€ regjistrohet
individi, pjesé e themeluesve apo organeve drejtuese té organizatés jofitimprurése, éshté

né listén e personave té shpallur, sipas legjislacionit né fugi pér masat kundér financimit
té terrorizmit

Ju keni 15 (pesémbédhjeté) dité kohé pér plotésimin ose ndregjen e té metave qé pengojné
regjistrimin.

Gjyqgtar/Kancelar




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIK SIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

Shtojca nr. 4

FORMULAR APLIKIMI PER NDRYSHIMIN E Ti DHENAVE TE REGJISTRIMIT
TE SHOQATES, FONDACIONIT, QENDRES

SEKSIONI A TE DHENA TE DETYRUESHME

Dokumenta shogéruese:

e Kérkesé pér depozitim (e noterizuar, bashkélidhur kopje e kartés sé identitetit ose
pasaporté biometrike)

e Vendimi pér ndryshimin e aktit t&€ themelimit, sipas nenit 16, paragrafi 6, i ligjit nr.
8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar.

e Vendimi i mbledhjes sé pérgjithshme ose i organit mé té larté vendimmarrés té
organi zatés jofitimprurése pér ndryshimin e statutit, sipas nenit 18, paragrafi 3, i ligjit
nr. 8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar.

SEKSIONI A I TE DHENAT E THEMELUESVE INDIVID
SEKSIONI A II TE DHENAT E THEMELUESEVE PERSON JURIDIK

SEKSIONI A ITI TE DHENAT E KRYETAR/ DREJTOR EKZEKUTIV/ PRESIDENT

Dokumenta shogéruese:

o Kérkesé pér depozitim (e noterizuar, bashkélidhur kopje e kartés sé identitetit ose
pasaporté biometrike)

e Vendimi pér ndryshimin e akfit t&€ themelimit, sipas nenit 16, paragrafi 6, i ligjit nr.
8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar.

e Vendimi i mbledhjes sé pérgjithshme ose i organit mé té larté vendimmarrés té
organi zatés jofitimprurése pér ndryshimin e statutit, sipas nenit 18, paragrafi 3, i ligjit
nr. 8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar.

SEKSIONI A IV TE DHENAT E BORDIT TE DREJTOREVE/ KESHILLI
EKZEKUTIV

Dokumenta shogéruese:

o Kérkesé pér depozitim (e noterizuar, bashkélidhur kopje e kartés sé identitetit ose
pasaporté biometrike)
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e Vendimi pér ndryshimin e aktit t&¢ themelimit, sipas nenit 16, paragrafi 6, i ligjit nr.
8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar.

e Vendimi i mbledhjes sé pérgjithshme ose i organit mé té larté¢ vendimmarrés té
organizatés jofitimprurése pér ndryshimin e statutit, sipas nenit 18, paragrafi 3, i ligjit
nr. 8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar.
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BULETINI I NJOFTIMEVE ZYRTARE TE REGJISTRIMIT

REGJISTRIME FILLESTARE

Numri unik i identifikimit t€ subjektit (NIPT)

Emri i subjektit

Té dhénat e ndryshuara

Kliko pér té paré detajet (pasqyrohet
dokumenti)

REGJISTRIME TE TJERA
SUBJEKTE TE CREGJISTRUARA
APLIKIME TE PEZULLUARA
REGJISTRIME Ti REFUZUARA

REGJISTRIME Ti BILANCIT VJETOR

PUBLIKIMI I AKTEVE, VENDIMEVE GJYQESORE OSE TE
AUTORITETEVE TE TJERA PUBLIKE

NJOFTIM VENDIME GJYQESORE
NJOFTIM SEANCE GJYQESORE

NJOFTIM DEBITOREVE

FILLIM TE PROCEDURAVE TE FALIMENTIT
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FORMULAR APLIKIMI PER EKSTRAKT OJF
(Organizata Jofitimprurése)

Uné kérkuesi né cilésiné e:

D Kryetarit (bashkélidhur fotokopje e letérnj oftimit)
D Drejtorit Ekzekutiv (bashkélidhur fotokopje e letérnj oftimit)
D Palés s€ interesuar (bashkélidhur fotokopje e letérnj oftimit)

Kérkoj té térheq nga Zyra e Regjistrit t&€ Organizatave Jofitimprurése, prané Gjykatés sé
Shkallés s€ Paré té Juridiksionit t&€ Pérgjithshém Tirané:

[] vértetim historik té Shoqatés

[] wvertetim historik t& Fondacionit

[] vértetim historik t& Qendrés

[] wertetim historik t& Sindikatés/ Federatés

D Kopje aki tjetér

(cilésond aktin)
Specifikoni té dhénat e aktit g€ kérkoni t& merrni kopje:
Nr. vendimi, daté . . , numér kopjesh :

Tjetér

(Informacion tjetér ndihmeés nése keni)

Numér telefoni & E-mail KERKUESI

Sheénim: Plotésoni t& dhénat e kontaktit q& té njoftoheni nga Gjykata kur kopja juaj té jeté gati. Paguani pataprakisht tarifén
ceeeeeneneen. 1EKE pér oftimin e shérbimit, bazuar ngé udhézimin e Ministrisé sé Drejtésisé dhe Ministrisé sé Financave nr. 33, daté
20.12.2014, té ndryshuar (tabela bashkelidhur formmlarit)
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EKSTRAKTI HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQATE, FONDACION, QENDER”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t& OJF (NUIS)

2. Data e Regji strimit:

3. Emri i shoqatés, fondacionit, gendrés

4. Forma ligj ore

5. Data e themelimit

6. Kohézgjatja:

7. Selia e ushtrimit t€ aktivitetit té shoqatés,
fondacionit, gendrés né Shqipéri

8. Adresa té tjera té ushtrimit t& aktivitetit t&
shoqatés, fondacionit, gendrés

9. Fondi Themelues

10. Objekti i Aktivitetit

11. Kryetar/Drejtor

11.1 Afati i emérimit Nga: Deri:

12. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

12.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

13. Bordi i Drejtoréve/Késhilli ekzekutiv

13.1 Afatii emérimit Nga: Deri:

14. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
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parashikimet ligjore

14.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

15. Themelues

15.1 Fondi themelues Para: Natyreé:

15.2 Komente (nése ka)

16. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

17. Statusi

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fill estar:

HISTORIKU I REGIISTRIMIT

Data e regjistrimit Ndryshimi i t& dhénave té regjistruara

Daté /[ /

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)



